[image: GBR2]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 30 декабря 2025 года
	№ 1165
	г. Билибино

	О назначении временной управляющей организации для управления многоквартирным домом

В соответствии Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация,  утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года N 1616, Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 30 декабря 2022 года N 1184 «Об утверждении Перечня организаций для управления многоквартирными домами в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район, В отношении которых собственниками помещений в многоквартирных домах не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация» руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить Муниципальное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Билибинского муниципального района временной управляющей организацией для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом с  25 декабря 2025 года  до завершения процедуры конкурсного отбора управляющей организации для управления многоквартирными домами.                               В соответствии с порядком проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами, утверждённом Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года N 75, указанными в Перечне многоквартирных домов (приложение 1 к настоящему постановлению).
2. Установить:
2.1. Перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, устанавливаемый в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года N 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и Выполнения» для предаваемых во временное управление многоквартирных домов согласно Перечня многоквартирных Домов (приложение 2 к настоящему постановлению);
2.2. Размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за содержание жилого помещения, утвержденному Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 16 октября 2024 года N 964 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём), платы за содержание жилого помещения в многоквартирном доме для' населения Билибинского муниципального района на 2025 год».
3. Управлению промышленности и сельскохозяйственной политики Администрации муниципального образования Билибинского муниципального района (Медведев А.В.):
3.1. в течение трёх рабочих дней со дня издания настоящего постановления разместить его в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ);
3.2. в течение одного рабочего дня со дня издания настоящего постановления направить его в орган исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющий региональный государственный жилищный надзор Государственную жилищную инспекцию Департамента промышленной политики Чукотского автономного округа.
4. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Билибинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 декабря 2025 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации - начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Медведева А.В.

Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов

Приложение 1
к Постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]от 30 декабря 2025 года года № 1165

Перечень домов, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления такими домами

     с. Анюйск
	№ п/п
	Назначение здания
	Наименование улицы
	№ дома

	1
	2
	3
	4

	1
	Многоквартирный жилой дом
	Советская
	1А

image1.jpeg